

29 czerwca 2017



Odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na apel Sejmiku

26 maja, podczas swej XXXIII sesji, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wystosował apel do Prezesa Rady Ministrów a także Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań związanych z zabezpieczeniem środków na rekompensaty dla rolników województwa świętokrzyskiego w celu pokrycia poniesionych strat wyrządzonych przez przymrozki, które wystąpiły w kwietniu i maju 2017 roku. Do Kancelarii Sejmiku wpłynęła odpowiedź z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W Apelu wystosowanym przez Sejmik na XXXIII sesji można było przeczytać m.in.: „W

dwunastu z trzynastu powiatów województwa świętokrzyskiego przemarzła w zależności od gatunków, odmian i położenia plantacji znaczna część areału upraw. Szacowanie szkód wyrządzonych przez przymrozki potrwa wiele dni (w skrajnych przypadkach nawet do 2 miesięcy), tym samym precyzyjne określenie ich wielkości na dzień dzisiejszy nie jest możliwe, jednak nawet wstępne dane pozwalają szacować, że poziom strat poniesionych przez rolników będzie ogromny. Zgodnie z uzyskanymi informacjami na dzień 25 maja 2017 r. zgłoszono straty w 7 691 gospodarstwach rolnych na łącznej powierzchni 22 530 ha. Z uwagi na to, że są to wstępne zgłoszenia należy się spodziewać ich wzrostu.

Ponieważ Sejmik nie posiada instrumentów pozwalających na zrekompensowanie rolnikom poniesionych strat zwracamy się z Apelem do Rządu RP oraz Parlamentu o podjęcie działań związanych z zabezpieczeniem środków na pokrycie strat poniesionych przez rolników”.

26 maja Sejmik zaapelował również o spowodowanie maksymalnego uproszczenia i skrócenia procedur niezbędnych do sprawnego wypłacania rekompensat za poniesione szkody.

W odpowiedzi nadesłanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przeczytać można jednak, że „decyzja o ewentualnym uruchomieniu dodatkowej pomocy dla producentów rolnych, w tym sadowników, poszkodowanych w wyniku przymrozków wiosennych zostanie podjęta po oszacowaniu szkód przez komisje powołane przez wojewodów”.

Pełna treść pisma z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w załączniku poniżej.

Pliki do pobrania

[Odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na Apel Sejmiku Woj.](#)

[Świętokrzyskiego.pdf](#)Data dołączenia 2017-06-29,

att722850_odpowiedz_ministerstwa_rolnictwa_i_rozwoju_wsi_na_apel_sejmiku_woj__swietokrzyskiego.pdf